

Forskningsbokslut 2018

Dnr 240-19

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att Forskningsbokslut för 2018 godkänns och delges regionfullmäktige.

Yttrande till beslutsförslaget

Att tillhandahålla en akademisk miljö där forskning, utbildning och klinisk verksamhet integrerar har hög prioritet inom Region Norrbotten. En akademisk miljö är en förutsättning för att fullgöra regionens utbildningsuppdrag inom de nationella hälso- och sjukvårdsutbildningarna. Vidare är forskning en viktig del för att utveckla och säkerställa god kvalitet i den vård som ges till Norrbottens invånare. Regionen stödjer därför långsiktigt byggande av forskningskompetens och utvecklingen av akademiska miljöer.

Sammanfattning

Forskningsbokslutet sammanställer den forskning som bedrivits i Region Norrbotten under 2018, bland annat utifrån akademisk kompetens och antalet vetenskapliga publikationer. Forskningsbokslutet beskriver också hur regionen främjar forskning och stödjer forskare och forskningsintresserade medarbetare, till exempel genom interna forskningsmedel samt stödjande av en infrastruktur som gynnar klinisk forskning. Forskning kring äldres hälsa, psykisk hälsa och prevention är särskilt prioriterade områden.

Ärendet

Region Norrbotten stödjer byggandet av forskningskompetens inom regionen och under året har en medarbetare disputerat, två meriterat sig till docenter och en medarbetare meriterat sig till professor. Flera forskningsmiljöer har involverat doktorander i sina forskningsprojekt varför flera disputationer förväntas äga rum de närmaste åren. Totalt har regionens forskare publicerat 73 vetenskapliga artiklar vilket är fler än 2017. Publikationerna har en stor spridning inom olika verksamhetsområden vilket visar på en bredd av aktiva forskare inom regionen. Regionen har varit delaktig i både nationella och regionala satsningar för att utveckla hållbara forskningsinfrastrukturer, bland annat inom Forum Norr, NICE och MONICA.

Bokslutet redogör för regionens interna fördelning av forskningsmedel. För 2018 fördelades totalt 4 161 tkr varav 1 269 tkr utgjordes av resultatbaserad ersättning via FO-ALF (statliga läkarutbildningsavtalet). Premien baseras på forskningsproduktion; publicerade vetenskapliga artiklar, erhållna externa forskningsmedel och akademisk forskningsmeritering. Regionen minskade sin andel av dessa medel jfr med 2017.

Bilagor:

Forskningsbokslut 2018

Protokollsutdrag skickas till:
Utvecklingsdirektör